
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2019-085

PUBLIÉ LE 27 NOVEMBRE 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2017-10-24-001 - 350040218-354-renouvellement autorisations MS 2016 SSIAD

GUERCHE DE BRETAGNE - Copie (3 pages) Page 3

R53-2019-11-21-007 - Arrêté constatant la cessation définitive d’activité d’une officine de

pharmacie à LE CROISTY (56). (1 page) Page 7

R53-2019-11-07-004 - Arrêté portant modification de l’autorisation de la Pharmacie à

Usage Intérieur (PUI) du Centre Hospitalier Privé Saint-Grégoire (35). (2 pages) Page 9

R53-2019-11-12-002 - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLOR ». (3 pages) Page 12

R53-2019-11-17-001 - AV2GCSMS LTS (2 pages) Page 16

R53-2019-11-17-003 - DC AV1 GCSMS MORBIHAN (2 pages) Page 19

R53-2019-11-17-004 - DC AV2 GCSMS COMETE (2 pages) Page 22

R53-2019-11-17-002 - DC GCSMS PEP BRETAGNE (2 pages) Page 25

R53-2019-11-17-005 - DC GCSMS UC BIGOUDEN (4 pages) Page 28

R53-2019-11-26-001 - DEC 2019 43 Caducité SLD EPSMGourmelen (1 page) Page 33

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest /
R53-2019-11-22-001 - Arrêté 42-2019 préfet région Bretagne nomination membres avec

voix délibérative de l'assemblée commerciale station pilotage Lorient 22 novembre 2019-1

(3 pages) Page 35

R53-2019-11-25-001 - Arrêté 43-2019 préfet région Bretagne portant modification arrêté

nomination des membres voix délibérative assemblée commerciale station de Saint-Malo

25 novembre 2019 (2 pages) Page 39

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt /
R53-2019-11-12-004 - arrêté  Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt

Economique et Environnemental (GIEE) reco CAP2000-1 (4 pages) Page 42

R53-2019-11-12-003 - arrete Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt

Economique et Environnemental (GIEE) reco UOPLI-1 (4 pages) Page 47

préfecture de région /
R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN (11 pages) Page 52

R53-2019-11-27-002 - Arrêté confiant a monsieur Pascal LELARGE, préfet du Finistère,

la suppléance de la préfère de la région Bretagne du mercredi 27 au jeudi 28 novembre

2019 (1 page) Page 64

2



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2017-10-24-001

350040218-354-renouvellement autorisations MS 2016

SSIAD GUERCHE DE BRETAGNE - Copie

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2017-10-24-001 - 350040218-354-renouvellement autorisations MS 2016 SSIAD GUERCHE DE BRETAGNE -
Copie 3



 
 

 
 
 
 

 

 

 
ARRÊTE 

portant renouvellement de l’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile 
(SSIAD) de LA GUERCHE DE BRETAGNE géré par L’ASSOCIATION DE SANTE DU 

PAYS GUERCHAIS et fixant la capacité totale à 42 places 
 

FINESS : 350040218 
 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Bretagne,  

   
 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles : 

- L.312-1 et suivants définissant le champ des établissements et services médico-sociaux ; 

- L.312-5 relatif au schéma d’organisation sociale et médico-sociale et au programme 
interdépartemental d’accompagnement des handicaps et de la perte d’autonomie ; 

- L.313-1 à L.313-9 relatifs aux autorisations ; 

- R.313-1 à R.313-10-2 relatifs aux modalités d’autorisations de création, de transformation, 
d’extension, des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

- D.312-1 à D.312-5-1 et D. 312-7-1 relatifs aux conditions techniques minimales 
d’organisation et de fonctionnement des services de soins infirmiers à domicile ; 

- D. 313-11 à D. 313-14 relatifs aux contrôles de conformité mentionnés à l’article L.313-6 ; 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires ; 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de 
santé ; 

Vu le décret du 19 février 2015 portant nomination de Monsieur Olivier de CADEVILLE en 
qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Bretagne ; 

Vu la décision du 20 juin 2016 portant délégation de signature du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Bretagne aux directeurs du comité exécutif et agents du siège ; 

Vu le projet régional de santé de l’ARS Bretagne arrêté le 13 mars 2012 ; 

Vu le programme interdépartemental d’accompagnement des handicaps et de la perte 
d’autonomie 2016 – 2020 ; 

 
Vu l’arrêté préfectoral d’autorisation initiale en date du 24 octobre 2002 portant création d’un 
service de soins infirmiers à domicile à La Guerche de Bretagne ; 

Délégation départementale d'Ille-et-Vilaine 
Département Animation Territoriale 

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2017-10-24-001 - 350040218-354-renouvellement autorisations MS 2016 SSIAD GUERCHE DE BRETAGNE -
Copie 4



 
 

Vu le dernier arrêté d’autorisation en date du 30 juillet 2010 rejetant l’extension de 42 à 52 
places du service de soins infirmiers à domicile de La Guerche de Bretagne ; 

Vu le dossier d’évaluation externe déposé par le promoteur en date du 20 avril 2015 visant 
au renouvellement de son autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) ; 

Considérant que le rapport  d’évaluation externe déposé par le promoteur n’a pas conduit 
l’ARS à enjoindre au titulaire de l’autorisation de déposer un dossier de renouvellement 
d’autorisation ; 

 
ARRETE 

 
Article 1 : L’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) est renouvelée à 
ASSOCIATION DE SANTE DU PAYS GUERCHAIS pour le SSIAD DE LA GUERCHE DE 
BRETAGNE sis 3 RUE DU DOCTEUR PONTAIS – 35130 LA GUERCHE DE BRETAGNE, 
pour une durée de 15 ans à compter du 24 octobre 2017. 

Article 2 : La zone d’intervention du SSIAD couvre les communes suivantes : Availles, Bais, 
Chelun, Drouges, Eancé, La Guerche de Bretagne, Moulins, Moussé, Moutiers, Rannée, La 
Selle Guerchaise, Visseiche 

Article 3 : Le service est répertorié au Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux de la manière suivante : 

Raison sociale de l’entité juridique : ASSOCIATION DE SANTE DU PAYS GUERCHAIS  

Adresse : 2 RUE DU CHEVAL BLANC – 35130 LA GUERCHE DE 
BRETAGNE 

N° FINESS : 350040168 

Code statut juridique : Association Loi 1901 non Reconnue d'Utilité Publique - 60 

 
 
La capacité totale du SSIAD est fixée à 42 places réparties de la façon suivante : 
 
 

Raison sociale de l’établissement : SSIAD DE LA GUERCHE DE BRETAGNE 

Adresse : 3 RUE DU DOCTEUR PONTAIS – 35130 LA GUERCHE 

DE BRETAGNE 

N° FINESS : 350040218 

Code catégorie : Service de Soins Infirmiers à Domicile (S.S.I.A.D.) - 354 

Code MFT : Tarif AM – Services de Soins Infirmiers à Domicile -   54 

 
  

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2017-10-24-001 - 350040218-354-renouvellement autorisations MS 2016 SSIAD GUERCHE DE BRETAGNE -
Copie 5



 
 

 
 

Code discipline :  Soins infirmiers à Domicile - 358 

Code type d’activité :  Prestation en milieu ordinaire – 16  

Code clientèle :  Personnes Agées (Sans Autre Indication) - 700 

Capacité : 40 

 

Code discipline :  Soins infirmiers à Domicile - 358 

Code type d’activité :  Prestation en milieu ordinaire – 16  

Code clientèle :  Tous types de Déficiences personnes Handicapées - 010 

Capacité : 2 

 
Article 4 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction 
ou le fonctionnement de l’établissement, au regard des caractéristiques prises en 
considération pour son autorisation, devra être porté à la connaissance des autorités 
compétentes concernées. L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord de ces dernières. 

Article 5 : La présente décision peut être contestée par voie de recours administratif (gracieux 
ou hiérarchique) ou par voie de recours contentieux devant le Tribunal Administratif de 
Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification, ou, à l’égard des tiers, à 
compter de sa publication. 

Article 6 : Mme la Directrice de la délégation départementale d'Ille-et-Vilaine de l’ARS 
Bretagne et le gestionnaire de l’établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la Région Bretagne. 

 
 

Fait à Rennes, le 24 octobre 2017 
 
 

Le Directeur général adjoint 
de l’agence régionale de santé Bretagne 

 
Monsieur Stéphane Mulliez 

 
 
 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2017-10-24-001 - 350040218-354-renouvellement autorisations MS 2016 SSIAD GUERCHE DE BRETAGNE -
Copie 6



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-11-21-007

Arrêté constatant la cessation définitive d’activité d’une

officine de pharmacie à LE CROISTY (56).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-21-007 - Arrêté constatant la cessation définitive d’activité d’une officine de pharmacie à LE CROISTY (56). 7



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-21-007 - Arrêté constatant la cessation définitive d’activité d’une officine de pharmacie à LE CROISTY (56). 8



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-11-07-004

Arrêté portant modification de l’autorisation de la

Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du Centre Hospitalier

Privé Saint-Grégoire (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-07-004 - Arrêté portant modification de l’autorisation de la Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du Centre
Hospitalier Privé Saint-Grégoire (35). 9



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-07-004 - Arrêté portant modification de l’autorisation de la Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du Centre
Hospitalier Privé Saint-Grégoire (35). 10



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-07-004 - Arrêté portant modification de l’autorisation de la Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du Centre
Hospitalier Privé Saint-Grégoire (35). 11



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-11-12-002

Arrêté portant modification d’autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites « BIOLOR ».

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-12-002 - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « BIOLOR ». 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-12-002 - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « BIOLOR ». 13



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-12-002 - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « BIOLOR ». 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-12-002 - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « BIOLOR ». 15



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-11-17-001

AV2GCSMS LTS

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-001 - AV2GCSMS LTS 16



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-001 - AV2GCSMS LTS 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-001 - AV2GCSMS LTS 18



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-11-17-003

DC AV1 GCSMS MORBIHAN

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-003 - DC AV1 GCSMS MORBIHAN 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-003 - DC AV1 GCSMS MORBIHAN 20



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-003 - DC AV1 GCSMS MORBIHAN 21



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-11-17-004

DC AV2 GCSMS COMETE

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-004 - DC AV2 GCSMS COMETE 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-004 - DC AV2 GCSMS COMETE 23



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-004 - DC AV2 GCSMS COMETE 24



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-11-17-002

DC GCSMS PEP BRETAGNE

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-002 - DC GCSMS PEP BRETAGNE 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-002 - DC GCSMS PEP BRETAGNE 26



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-002 - DC GCSMS PEP BRETAGNE 27



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-11-17-005

DC GCSMS UC BIGOUDEN

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-005 - DC GCSMS UC BIGOUDEN 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-005 - DC GCSMS UC BIGOUDEN 29



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-005 - DC GCSMS UC BIGOUDEN 30



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-005 - DC GCSMS UC BIGOUDEN 31



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-17-005 - DC GCSMS UC BIGOUDEN 32



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-11-26-001

DEC 2019 43 Caducité SLD EPSMGourmelen

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-26-001 - DEC 2019 43 Caducité SLD EPSMGourmelen 33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-11-26-001 - DEC 2019 43 Caducité SLD EPSMGourmelen 34



Direction interrégionale de la Mer

Nord-Atlantique-Manche Ouest

R53-2019-11-22-001

Arrêté 42-2019 préfet région Bretagne nomination

membres avec voix délibérative de l'assemblée

commerciale station pilotage Lorient 22 novembre 2019-1

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-11-22-001 - Arrêté 42-2019 préfet région Bretagne nomination membres avec
voix délibérative de l'assemblée commerciale station pilotage Lorient 22 novembre 2019-1 35



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-11-22-001 - Arrêté 42-2019 préfet région Bretagne nomination membres avec
voix délibérative de l'assemblée commerciale station pilotage Lorient 22 novembre 2019-1 36



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-11-22-001 - Arrêté 42-2019 préfet région Bretagne nomination membres avec
voix délibérative de l'assemblée commerciale station pilotage Lorient 22 novembre 2019-1 37



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-11-22-001 - Arrêté 42-2019 préfet région Bretagne nomination membres avec
voix délibérative de l'assemblée commerciale station pilotage Lorient 22 novembre 2019-1 38



Direction interrégionale de la Mer

Nord-Atlantique-Manche Ouest

R53-2019-11-25-001

Arrêté 43-2019 préfet région Bretagne portant

modification arrêté nomination des membres voix

délibérative assemblée commerciale station de Saint-Malo

25 novembre 2019

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-11-25-001 - Arrêté 43-2019 préfet région Bretagne portant modification arrêté
nomination des membres voix délibérative assemblée commerciale station de Saint-Malo 25 novembre 2019 39



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-11-25-001 - Arrêté 43-2019 préfet région Bretagne portant modification arrêté
nomination des membres voix délibérative assemblée commerciale station de Saint-Malo 25 novembre 2019 40



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-11-25-001 - Arrêté 43-2019 préfet région Bretagne portant modification arrêté
nomination des membres voix délibérative assemblée commerciale station de Saint-Malo 25 novembre 2019 41



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2019-11-12-004

arrêté  Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt

Economique et Environnemental (GIEE) reco CAP2000-1

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-11-12-004 - arrêté  Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt Economique
et Environnemental (GIEE) reco CAP2000-1 42



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-11-12-004 - arrêté  Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt Economique
et Environnemental (GIEE) reco CAP2000-1 43



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-11-12-004 - arrêté  Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt Economique
et Environnemental (GIEE) reco CAP2000-1 44



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-11-12-004 - arrêté  Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt Economique
et Environnemental (GIEE) reco CAP2000-1 45



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-11-12-004 - arrêté  Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt Economique
et Environnemental (GIEE) reco CAP2000-1 46



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2019-11-12-003

arrete Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt

Economique et Environnemental (GIEE) reco UOPLI-1

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-11-12-003 - arrete Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt Economique
et Environnemental (GIEE) reco UOPLI-1 47



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-11-12-003 - arrete Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt Economique
et Environnemental (GIEE) reco UOPLI-1 48



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-11-12-003 - arrete Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt Economique
et Environnemental (GIEE) reco UOPLI-1 49



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-11-12-003 - arrete Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt Economique
et Environnemental (GIEE) reco UOPLI-1 50



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-11-12-003 - arrete Reconnaissance en tant que Groupement d'Intérêt Economique
et Environnemental (GIEE) reco UOPLI-1 51



préfecture de région

R53-2019-11-27-001

2019 11 27 AP PDA PONT AVEN

préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 52



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 53



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 54



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 55



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 56



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 57



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 58



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 59



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 60



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 61



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 62



préfecture de région - R53-2019-11-27-001 - 2019 11 27 AP PDA PONT AVEN 63



préfecture de région

R53-2019-11-27-002

Arrêté confiant a monsieur Pascal LELARGE, préfet du

Finistère, la suppléance de la préfère de la région Bretagne

du mercredi 27 au jeudi 28 novembre 2019

préfecture de région - R53-2019-11-27-002 - Arrêté confiant a monsieur Pascal LELARGE, préfet du Finistère, la suppléance de la préfère de la région Bretagne
du mercredi 27 au jeudi 28 novembre 2019 64



préfecture de région - R53-2019-11-27-002 - Arrêté confiant a monsieur Pascal LELARGE, préfet du Finistère, la suppléance de la préfère de la région Bretagne
du mercredi 27 au jeudi 28 novembre 2019 65


